17105/2019

- NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica

NFS-e - NOTA FISCAL DE SER\}’%{IOS ELETRONICA

g\i{} @ 2{}@ é% ¥ ‘i 3 Ermitida em: ;Compe“{émia: %Cédigo de Verificacdo:
AN . / AT/05/2019 &5 13:38:50 17/05/2019 6628fd33
: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAD LTDA 2
CPE/CNPJ: 17.098.789/0001-68 inscrigdo Municipal: 0468717/001-2
fars RUA JURUNA, 381, Pindorama - {ep: 30865-120 : "
Belo Horizonie MG
Telefone: Emails

Tomador do(s) Servicols)

- CPFFCNPS: 25.018.715/0001-17

Inscricdo Municipal: Nao Informado

CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL
RUA CINQUENTA E UM, 551, TROPICAL - Cep: 32072-550

- Contagem
Telefone: Nao Informado

MG
Email; Nao Informado

Disari‘minagéa do(s) Servico(s)

SERVICO DE LOCACAD DE COPJADORAS BROTHERS FORAM TIRADAS 105536 COPIAS EM PRETO E BRANCO

Codigo de Tributagdo do Municipio {CTISS)
1402-0/01-88 / Assisténcia téenica

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio:
14.02 [/ Assistencia tecnica.

- Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
3106200 / Belo Horizonte

Matureza da Operacio:
Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacichal

Valor dos servicos: RS 4.221,44 Valor dos serviges: R$ 4.221,44

{-} Descontos:
- {-) Retengdes Fede
i3 155 Retido na Fonte:

' Valor Liquido:  R$4.221,44

{-} Deducdes: R$ 0,00
{-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
{=) Base de Calculo: R$ 4.221,44
(Mlquoter
{=}Valor do 185 z

Documento emitido por ME cu EPP optante pelo Simples Nacional, Ndo gera divelto a credito fiscal de P,

Dividas: SIGESP

Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Sante, 405 - 3° andas - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horfzonte MG.

https://bhissdigital.pbh.gov.brinfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

CNPJ: 17.098.780N0001-68
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LOCARTEK
SERVICOS DE LOCACAO

PROPOSTA DE LOCACAO

A CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL

ATENDENDO A SOLICITAGAO DA SENHORA MARCIA JARDIM,ESTAMOS ENVIANDO ATRAVES DESTE
DOCUMENTO LEGAL,UMA PROPOSTA DE LOCACAO,REFERENTE A 02 MULTIFUNCIONAIS BROTHER L5652 E 01
MULTIFUNCIONAL BROTHER 8070 E 01 HP COLOR 1025,ASSIM DESCRIMINADOS LOGO ABAIXO:

1. LOCACAO MENSAL R$0,04 POR COPIA.
2. SEM FRANQUIA MENSAL

OBS:NESTE VALOR ESTAO INCLUSOS TONER,CILINDRO,PECAS E MAO DE OBRA.O
EQUIPAMENTO IMPRIME,SCANEIA E TIRA XEROX.

SEM MAIS PARA O MOMENTO,FICAMOS AO SEU DISPOR,PARA MAIS INFORMAGOES.
RENOVAMOS OS NOSSOS AGRADECIMENTOS PELA CONSULTA REALIZADA E AGUARDAMOS
DECISAO FAVORAVEL.

ATENCIOSAMENTE,

WANDERSON EUSTAQUIO CAMPOS.
BELO HORIZONTE,25 DE FEVEREIRO DE 2019.

EMAIL: WANDERSONECAMPOS@GMAIL.COM LOCARTEK SERVICDS LOCACAD (TDR.- UE
r ] Rua Juruna, 381

TELEFONE:99106-4514 o Hrivinpens = BB 30865-120

CNPJ — 17.098.789/0001-68 {_BELO HORIZONTE = MG

VALIDADE: 30 DIAS.



~ XLOM TECNOLOGIA

CONTATO:SILVERID

ENDEREGO:RLIA ANCHIETA 485 PADRE EUSTAQLID BH MG.

TELEFONE: 2576-6556

PEDIDO FEITO PELA CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIFAL DO BAIRRD TROPICAL

ORGAMENTO SEM COMPROMISSO

SOLICITACAD: LOCAGAD COPIADORAS BROTHER

VAR SRR B DFTRG erocsssmsmsnsismsssmmncsmmosssmssses s rt st it R0 0E.

x.COM TECNOLOGIA LTD%K\LM

Rua Anchieta, 485
B, Padre Eustaquio - CEP 30720-370

LORIZONTE = MG _J
ESTE ORGAMENTD FOI SOLICITADD PELA DIRETORA MARCIA JARDIM | BEEO

VALIDADE 30 DIAS

BELO HORIZONTE 25 DE FEVEREIRT DE 2018.



A
CAIXA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL.

Ref.: Proposta de LOCACAO de copiadoras e multifuncionais.

Prezado Senhor (a),Marcia Jardim

Atendendo solicitagéo de V.Sa., fornecemos cotagdo de precos e demais condicdes para fornecimento de
produtos de nossa comercializagdo:

Equipamento:

3 Impressoras Laser multifuncional mod. Brother DCP 8080 DN .

Descrigbes especificas do equipamento em anexo.

O EQUIPAMENTO TEM O VALOR DE R$0,07(SETE CENTAVOS) POR PAGINA.

Dispomos de outros modelos de multifuncionais, no caso da apresentada ndo atender &s necessidades.

BELO HORIZONTE,25 DE FEVEREIRO DE 2019. —_— "
| 1.320.438/0001-731 ¢ %

Validade: 30 dias BHIGITAL g_QCA{;f}ES i &\
Telefone:99161-6251 Rus Ibis, 92 - Lt. B

B. Pindorama - CEP 30880-380
{_BELO HORIZONTE = MG__}

Rua Ibis, 92/Lt B- Bairro Pindorama -Cep: 30880-380 — Belo Horizonte — Minas Gerais
E-mail : geraldo.luiz.leitet@gmail.com




CONTRATO DE LOCACAO

Pelo presente instrumento particular do contrato de locagdo,entre si faz de um lado CAIXA ESCOLAR DA
ESCOLA MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL,localizada na rua Cinquenta e um,N2551,Bairro Tropical,Cep.
32072-550,nc municipio de Contagem,MG CNPJ—25.019.715/0001-17 denominada simplesmente
LOCATARIA, e do outro, LOCARTEK SERVICO DE LOCACAO LTDA-ME,situada a rua juruna 381,bairro
Pindorama, CEP. 30.865-120 , CNPJ — 17.098.789/0001-68, no municipio de Belo Horizonte, MG,doravante
denominada simplesmente como LOCADORA, que se regera pelas clausulas e condi¢des seguintes:

1. OBIJETO:
1.1 - O presente contrato tera por objeto a locacdo de 01 multifuncional Brother DCP8070 e 02
multifuncionais DCP L5652,01 IMPRESSORA Brother 5350 e 01 hp color 1025.

2. DOS PRECOS:
2.1 - Preco de locagdo mensal de RS0,04(quatro centavos) por copia sem franquia de locac3o.

3. DA LEITURA E FORMA DE PAGAMENTO:
3.1 — A leitura das cépias produzidas dar-se-a no dia de depésito da caixa escolar.
3.2 — No 152 dia util do més subsequente ao da locacdo,a locadora emitird nota fiscal,sendo o
vencimento 5(cinco)dias apos a emissdo da mesma.

4. DOS PRAZOS:
4.1 — A'locagdo do equipamento primeira terd inicio no dia 26/02/2019 com término no dia
20/12/2019.

5. DA RESPONSABILIDADE DA LOCADORA:

5.1 - Alocadora deverd instalar o equipamento em perfeita condigdes de uso.

5.2 — A locadora se encarrega,por sua conta,de todo e qualquer servigo técnico de manutencdo e
reparos de pecas e equipamentos.

5.3 Todos os materiais de consumo(cilindro,revelador e toner)exceto papel,sdo de responsabilidade da
locadora.

5.4 Em caso de furto de equipamento a locataria fica isenta de qualquer responsabilidade e também
danos causados por arrombadores e meliantes, etc.

5.5 No caso de atendimento de chamado de manutengdo o prazo de retorno ou atendimento é de 24
horas.

5.6 No case de um langcamento de uma maquina compativel a do objeto do contrato a locador
oferecerd a possibilidade de troca,isso depois de analisado a viabilidade da mesma.



6. DA RESPONSABILIDADE DA LOCATARIA:

6.1 — FAZER A PREPARACAO DA INSTALACAO ELI::TRICA,INCLUS!V,E PARA CASOS DE INSTALAGOES
ESPECIAIS.

6.2 N3o sublocar o objeto desta locagdo,nem transferir os direitos decorrentes deste contrato,no seu
todo ou em parte,sem prévia aquiescéncia por escrito pela locadora.

6.3 Nao introduzir modificacdo de quaigquer natureza no equipamento.

6.4 Manter a maquina no local onde foi instalada e ndo remové-ia,em caso de mudanca de
local,solicitar os servicos da locadora.

6.5 Conservar a integridade fisica do equipamento,evitando maus usos de parte dos funciondrios da
responsabilidade da locatéria. '
7. REAJUSTE:

7.1 — Negociado diretamente com o cliente.

8. DAS PENALIDADES: _
8.1 — Por descumprimento das cbrigagBes assumidas,sujeitar-se-a parte infratora ao pagamento de

uma multa de 20%(vinte por cento)do valor deste contrato,sem prejuizo das aplica¢cdes de demais
penalidades previstas em lei.

9. RESCISAQ:

9.1 - Apds os seis primeiros meses,o contrato podera ser rescindido por qualquer das partes mediantes
simples comunicagdo escrita,sem que haja 6nus para as partes a qualquer momento.

10. DO FORO:

10.1 — As partes elegem de comum acordo, o foro da comarca de Contagem/MG,com o Unico
competente para dirimir quaisquer duvidas e demandas provenientes do contrato,com renuncia de
qualguer outro privilégio gue seja.

10.2 Estando assim justas e contratadas,as partes assinam o presente instrumento em duas vias
de igual teor e forma,para os mesmos fins,juntamente com as testemunhas adiante
assinaladas,sendo todas as laudas rubricadas pelas partes. ‘

CONTAGEM, 26 DE FEVEREIRO DE 2019. !

A

LOCAB\TEK SERVICO LOCA(;AO LTDA-ME

@Jkuum‘ﬁ J«)\ i Ez NLULO

XA ESCOLAR DA ESCO[A MUNICIPAL DO BAIRRO TROPICAL

E.M. DO BAIRRD TRG?ECA@.
Marcia M° Jardim Ferreire
Diretora - Mel.: (124703-9



17/05/2019

FGTS 100519.html

LY

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 17098789/0001-68
Razdo Social: LOCARTEK SERVICOSA DE LOCACAQ LTDA
Endereco: R CONSELHEIRO LAFAIETE 1156 / SAGRADA FAMILIA / BELO

HORIZONTE / MG / 31030-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nhesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 23/04/2019 a 22/05/2019

Certificacdo Namero: 2019042304102756658402
Informacdo obtida em 10/05/2018, as 20:37:23.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br :

file:f1IC:/Users/Wanderson/Google Drive/DOCUMENTOS/CERTIDOES LOCARTEK/FGTS 100518.html
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26/02/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.098.789/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos piblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo estd condicionada a verificagido de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:52:21 do dia 26/02/2019 <hora ¢ data de Brasilia>.

Valida até 25/08/2019.

Cddigo de controle da certiddo: 1D77.5C3F.1E3B.E23F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1% :



Pagirna 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

DA

Nome: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LT
LIATS) CNPJ: 17.098.789/0001-68

(MATRIZ E FI
Certid&o n°: 168415791/2019
Expedicdo: 26/02/2018, as 21:41:05
Validade: 24/08/2019 -~ 180 {(cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA
(MATRIZ E FILIATIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

17.098.789/0001-68, NAO CONSTA do Bance Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois}) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br). :

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Bance Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢doc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

pBividas e sugastécs: endifitgn, ius. by



24/84/2019

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAQ E}"IITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS : 26/02/2019
Negativa CERTIDAC VALIDA ATE:
27/05/2019

NOME: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAQ LTDA

CHNP3/CPE: 17.098.789/0001-68

LOGRADOURO: RUA JURUNA NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: PINDORAMA CEP: 30865120
DISTRITG/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que:

1. Nio constam déblitos relativas a tributos administrados pela Fazenda Plblica Estadual efou
Advocacia Geral do Estado; ’

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou reglistro de formal de partilha, de
carta de adé]ud_lca_gan expedida em autos de inventario ou de arralamento, de sentenca em acdo
de Separacac judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifio estével ¢ de escritura pablica’ de

oacao de bens imbveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneracio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Cerdddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributrios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAD NUMERO DO PTA DESCRICAD

A autenticidade desta certidiao devers ser confirmada através de aplicative disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticldade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ; 2019000318765731

file:/fIC:UsersiWanderson/Google Drive/DOCUMENTOS 1/CERTIDOES LOCARTEK/TRISUTARIA 1.htm!

1



10/05/2019 cngonling.siafu.pbh.gov.brrCNDORline/guiaCND.xktmi

Prefeitura de Bélo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

Numero de Controle: ABCILOKQON
Certiddo de Débitos n°; 11,392,939/ Exercicic 2019
Emitida em: 1070572019 requerida as 20:20:46 Validade: 09/06/2019

Nome: LOCARTEK SERVICOS DE LOCACAO LTDA
CNFI: 17.098.789.0001.68

Ressalvando & Prefejtura Municipal de Bele Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apuradas, a Diretoria
de Arrecadagdo, Cobranca & Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atrbuices legais,
certifica que o Contribuinte acima encentra=se quite com a Fazenda Pdblica Municipal, em rela¢dio aos Tributos, Multas
€ Precos inscritos cu no em divida ativa.

CERTIDAG GRATUITA - attpdendoniine.siatu.pbh.gov. br

hitp:iendonting.siaty. pbh. pov.br

A autenticidate desta certiddo dove ser varificada sm:

Esta Certidao s6 tera validade quando confirmada a sua autenticidade na Internet no endereco:
http://cndonline. siatu.pbh.gov.br

cndoniine. siatu. pbh.gov.brfCNDOnline/guiaGNG. xhiml
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